[image: ]
Российская Федерация Приморский край

ДУМА
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 января 2025 года                    с. Яковлевка                               № 468 - НПА

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в раздел 2 Положения о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Яковлевского муниципального округа и обеспечении безопасности дорожного движения на них

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 8 июля 2024 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу пунктов 40 и 41 части 4 статьи 1 Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Дума Яковлевского муниципального округа на основании статьи 52 Устава Яковлевского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в раздел 2 Положения о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Яковлевского муниципального округа и обеспечении безопасности дорожного движения на них, утвержденного решением Думы Яковлевского муниципального округа                                                                                           от  26 марта 2024 года № 268 – НПА следующее изменение:
- в абзаце восьмом подпункта 2.2.1 пункта 2.2 слова «, за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2025 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельский труженик» и разместить на официальном сайте Яковлевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Яковлевского
муниципального округа                                                              Е.А. Животягин

Глава Яковлевского
муниципального округа                                                               А.А. Коренчук
image1.png
g